Eternite vi oppressum de manu calumniantis. Ibid. xxi, 42.

Pater ejus quia calumniatus est, et vim fecit fratri... ecce mortuus est iniquitate sua. Ezech. xviii, 48.

Populi terrae calumniabantur calumniam, et rapiebant violenter: egenum et pauperem affligebant, et opprimebant advenam calumnia absque judicio. Ibid. xxi, 29. Vide et 7 et 12.

Congregamini super montes Samariae, et videte insanias multas in medio ejus, et calumniam patientes in penetralibus ejus. Amos iii, 9.

Audite verbum hoc, vaccae pingues, quae estis in monte Samariae, quae calumniam facitis egenis. Ibid. iv, 4.

Et viduam, et pupillum, et advenam, et pauperem nocte calumniari. Zach. vii, 10.

Et accedam ad vos in iudicio, et ero testis velox maledictis, et adulteris, et perjuris, et qui calumniantur mercedem mercenarii. Malach. iii, 5.

Orate pro persequentibus et calumniantibus vos: Matth. v, 44. Vide et Lucae vi, 28.

Quare non magis injuriam accipitis? quare non magis fraudem patimini? Sed vos injuriam facitis, et fraudatis, et hoc fratribus. i. Cor. vi, 7.

CAPTIVITAS AEGYPTIACA. Vide **EGYPTIACA CAPTIVITAS.**

TITULUS VIII.

CAPTIVOS invisere.—Pergabat ergo ad omnes, qui erant in captivitate, et monita salutis dabat eis. Tob. i, 15.

- (1) El del impío.
- (2) Así llamaba el profeta á los sensuales samaritanos.

Si no hiciereis calumnia al extranjero, y al huérfano, y á la viuda... Moraré con vosotros, etc. Jer. cap. vii, v. 6 y 7.

Y librad de la mano del calumniador al oprimido por violencia. Jer. cap. xxi, v. 12.

Su padre (1) porque calumnió, é hizo violencia al hermano... hé aquí, murió por su iniquidad. Ezeq. cap. xviii, v. 18.

Los pueblos de la tierra inventaban calumnias, y robaban por fuerza; afligían al necesitado y pobre, y apremiaban al extranjero con calumnias sin justicia. Ezeq. cap. xxii, v. 29, 7 y 12.

Congregaos sobre los montes de Samaria, y ved muchas locuras en medio de ella, y á los que padecen calumnia en lo interior de ella. Am. cap. iii, v. 9.

Escuchad esta palabra, vacas gresadas, (2) que estais en el monte de Samaria: que haceis agravio á los menesterosos. Am. cap. iv, v. 4.

Y no agraviais á la viuda, ni al huérfano, ni al extranjero, ni al pobre. Zac. cap. vii, v. 10.

Y me llegaré á vosotros para hacer juicio y seré yo al punto testigo contra los hechiceros, y adúlteros, y perjuros, y los que defraudan el salario del jornalero. Mal. cap. iii, v. 5.

Rogad por los que os persiguen y calumnian (3). Mat. cap. v, v. 44, y Luc. cap. vi, v. 28.

¿Por qué no sufris antes la injuria? ¿Por qué no toleráis antes el daño? Mas vosotros sois los que injuriáis y dañáis: y esto á los hermanos. Pab. Ep. i, Cor. cap. vi, v. 7.